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WYSTAWA FOTOGRAFICZNA "JELENIA GÓRA VON HEUTE" W ERFfSTADT 
W REPUBLICE FEDERALNEJ NIEMIEC - MAJ 2002 r 

W dniach 1-5 maja 2002 roku przebywała w Erftstad1 w Republice Federalnej 
Niemiec delegacja z Jeleniej Góry. Miasta te od 10 lat prowadzą na wielu płaszczyznach 
współpracę partnerską. Erftstadt to 40- tysięczne miasto, leżące w Północnej Nadrenii -
Westfalli, niedaleko byłej stolicy RFN - Bonn. 

Delegację z Polski stanowili członkowie Stowarzyszenia Wspierania Przyjaźni i 
Współpracy Jelenia Góra - Erftstadt pod przewodnictwem Pani Aleksandry Kaczmarek 
oraz Pani Ireny Kępisty - Naczelnika WydziaJu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Miejskiego w Jeleniej Górze. W skład delegacji weszli również z Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego: Janusz Pytel- Wiceprezes i Tadeusz Biłozor - Skarbnik, 
bowiem Władze Jeleniej Góry zaproponowały im przygotowanie wystawy fotograficznej, 
poświęconej naszemu miastu. Wystawa ta uświetnić miała obchody lO-lecia przyjaźni i 
współpracy tych miast. Założeniem wystawy była prezentacja naszego miasta i życia jej 
mieszkańców w sposób możliwie wszechstronny. 

Przygotowana zostala duża wystawa fotograficzna pt. "JELENIA GÓRA VON 
HEtITE", na którą złożyło się 96 barwnych fotografii formatu 24x30 cm dwunastu 
autorów. 
Są to: (alfabetycznie) Tadeusz Bilozor (27), Jan Foremny (5), Teodor Gutaj (3), Robert 
Kwiatkowski (5), Daniel Mazurek (1), Janusz Pytel (33), Tomasz Pytel (2), Czesław 
Romaniuk (1), Jacek Szczerbaniewicz (3), Jerzy Wiklendt (6), Jolanta Wilkońska (6) i 
Waldemar W dmuch (4) (w nawiasach podano ilość fotografii poszczególnych 
autorów). 

Uroczyste otwarcie wystawy fotograficznej , połączone z oficjalnym powitaniem 
polskiej delegacji miało miejsce 2 maja 2002 r w foyer nowego Ratusza w Erftstadt­
Liblar. Ze strony niemieckiej przemówienia wygłosili: Pan Ernst-Dieter Bosche -
Burmistrz Miasta Erftstadt oraz orędownik współpracy Ks. Stefan Gdynia, ze strony 
polskiej natomiast Pani Irena Kępisty, reprezentująca Urząd Miejski w Jeleniej Górze 
oraz Pani Aleksandra Kaczmarek. W imieniu JTF, głos zabrał również Janusz Pytel 
prezentując naszą wystawę, po czym podarował Burmistrzowi Erftstadt swoją autorską 
fotografię (oprawioną w famę) przedstawiającą jeleniogórski Ratusz. 

Na za wystawa fotograficzna prezentowała się bardzo okazale, o czym świadczyć 
może ,\iele sympatycznych wypowiedzi, które usłyszeliśmy od uczestniczących w 
wernisażu osób, zarówno Niemców, jak i Polaków. Tego rodzaju prezentacja 
fotograficzna naszego miasta w Erftstadt miała miejsce po raz pierwszy od początku 
zawiązania \'\-'SpÓlpracy partnerskiej. Odnotować należy, że w trwającym kilka godzin 
wernisażu cało czas uczestniczył Burmistrz Erftstadt, co zdaniem miejscowych, nieczęsto 
SIę zdarza. W jednym ze skrzydeł Galerii zaprezentowano również fotografie - świat 
ro lin - autorstwa Pani Ute Haenbein z Erftstadt. 

Ponieważ pob)1 polskiej delegacji trwał pięć dni, kilka słów na jego temat. 
Dotychczasowym zwyczaj m i my również zamieszkaliśmy w prywatnym domu u 
rodziny z Erft tsdt. Byliśmy go ćmi niezwykle przemiłych Państwa Niny i Bernharda 
Heinelt. 



Podczas pobytu w Nadrenii uczestniczyliśmy w szeregu zorganizowanych dla naszej 
delegacji wycieczkach i imprezach. I tak pierwszego dnia zwiedzaliśmy urokliwe 
miasteczka w okolicach Erftstadt tj. Bad Munstereifel (z pięknym kościołem romańskim 
St. Chrystenthus i Dari i), czy Mayschoss - Altenahr ( z naj starszą winiarnią na świecie, w 
której degustowaliśmy wina pochodzące z doliny rzeki Ahr). Drugiego dnia 
zwiedzaliśmy niedawną stolicę RFN Bonn a w niej : MunsterlKreuzgang, Stare Miasto z 
zabytkowym Ratuszem oraz Muzeum - Dom Beethovena, w którym urodził się i tworzył 
wielki kompozytor, oraz odbyliśmy bardzo interesujący rejs po Renie katamaranem "Filia 
Rheni" z Bonn do Linzu (niezwykłe urokliwe, zabytkowe nadreńskie miasteczko) i 
statkiem ,,Moby Dick" z Linzu do Bonn. 

Bardzo bogaty w wydarzenia był następny dzień, bowiem w godzinach 
pnedpoludniowych uczestniczyliśmy w Erftstadt w uroczystościach z okazji Tygodnia 
Europy 2002 i 25-lecia istnienia partnerstwa miast Wok.hingham (Anglia) i Erftstadt oraz 
lO-lecia partnerstwa Jeleniej Góry i Erftstadt. W godzinach popołudniowych 
zwiedzaliśmy Kolonię, a niej m.in. słynną monumentalną katedrę, której budowę 
rozpoczęto w 1248 roku a zakończono w 1880 r. oraz braliśmy udział w 
zorganizowanej przez Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Kolonii i Polski 
Ośrodek Informacji Turystycznej w Berlinie prezentacji naszego Kraju z okazji Święta 3-
go Maja Natomiast wieczorem uczestniczyliśmy w uroczystej kolacji w Restauracji 
"Germania" w Erftstadt z okazji lO-lecia Towarzystwa Przyjaźni i Partnerstwa Jelenia 
Góra - Erftstadt, w której udział wzięła Pani Elżbieta Sobótka - Konsul Generalny RP w 
Kolonii . Podarowana została Pani Konsul fotografia autorstwa Janusza Pytela 
przedstawiająca "Neptuna" z Pl. Ratuszowego oraz Album ,,40 lat JTF" . W dniu 
wyjazdu w Erftstadt odprawiona została przez Ks. Gdynię Msza Św. , a po niej zaproszeni 
zostaliśmy na pożegnalne spotkanie przed wyjazdem do Polski. 

Plonem owej podróży było wykonanie przez nas ponad 500 zdjęć, pomimo bardzo 
nieprzychylnej pogody - praktycznie cały czas była mglista i deszczowa aura. 

Janusz Pytel 

Minikronika wydarzeń 

Chociaż okres ten, któremu poświęcony jest niniejszy "Obiektyw" najbardziej 
upamiętnił się w nas naszą zbiorową wystawą W Erftstadt (Niemcy) to były w tym czasie 
i inne wydarzenia warte tutaj odnotowania. 

• W dniu 17 kwietnia 2002r. w Galerii Biblioteki im. Juliusza Słowackiego we 
Wrocławiu miał miejsce wernisaż autorskiej wystawy fotograficznej pt. KARKONOSZE 
- KRÓLESTWO DUCHA GóR ' naszego Kolegi Janusza Pytela. 
• W maju w Galerii JTF odbył się wernisaż autorskiej wystawy fotograficznej pt 
"Zimowe impresje" Kol. Daniela Chodorowskiego z JTF. 
• W czerwcu natomiast w Galerii JTF mial miejsce wernisaż autorskiej wystawy 
fotograficznej pl. "Rzeczywistość nierealna' KoL Jacka Szczerbanie,,\~cza również z JTF. 



Poza wystawami i konkursami miesiąca odbyła się prelekcja Kol. zesława Romaniuka ul 
podstaw fotografii cyfrowej. Naocznie mogliśmy się pI.lekonać o moiliwościach techniki cyfrowej, 
zar6wno na etapie rejestracji obrazu jak i dalszej obróbki negatywu lub pozytywu. (większy artykuł 
na ten temat przewidziany jest w następnym "Obiektywie"). 

W czerwcu przedstawiciele zarządu rr. Bilozor, J. Forenmy, J Szczerbaniewicz/ dokonali 
wstępnej lustracji terenu tegorocznego pleneru w Czeskim Raju. Dokonano rezerwacji 7 domków 
na terenie kampingu ktI'urnova. Przy okazji zobaczyli my wy tawę fotograficzną i poznaliśmy jej 
autorką Panią rvanę Lukavską, 1.16ra woje prace wystawiała w Galerii SZAFIR w Tumovie. 
Także w czeIWCU odbyło się spotkanie przedstawicieli rómych Towarzystw i Stowarzyszeń 

Dolnośląskich, na które zostalo zaproszone równie2 ITF,- reprezentowane przez Prezesa Jana 
Foremnego. Organizatorem bylo DTSK we Wrocławiu, które refundowało koszty przejazdu. 

Wynili konkursów miesiąca: zdjęcia baIWne - maj - czerwiec 2002 

Maj Czerwiec 

I - miejsce - Arkadiusz MaJ..llch 
n - miejsce - Daniel Mazurek 

ID - miejsce - Tadeusz Biłozor 
Wyr6mienie - Remigiusz Kałumy 

Janusz Pytel 
Janusz Pytel 
Tadeusz Biłozor 
Daniel Mazurek 

Siedziba Towarzystwa mieści lę pny uj. Podwale la. Spotkania odbywają się w kaidy 
czwartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszy tkich zainteresowanych! 

Plan spotkań na lipiec - 2002 r 

04.07 - Otwarcie wystawy fotograficznej - Kol. Kol. Tadeusza Bilozora 
i Janusza Pytela z JTF pL "Jeleniogórzanie w Erftstadt' 

11 .07 - Otwaroie wystawy fotograficznej - Kol. Edwarda Kruka z Radomia 
18.07 - Otwarty Konkurs Mie iąca zdjęć barwnych 
25.07 - Sprawy organizacyjne 

Plan potkań na sierpień - 2002 r 

01.08 - Otwarcie wystawy fotograficznej - Kol. Bretislava Jansy z Czech 
08.08 - Rozmowy o fotografii 
14.08 - Otwarty Konkurs Miesiąca zdjęć barwnych 
22.08 - prawy organizacyjne 
29.08 - Omówienie Konkl.lfSu Fotograficznego "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2002" 

Jeleniogórskie Towarzy two Fotograficzne jest Stowarzyszeniem, do którego mogą 
należeć zarówno profe ~onaliści jak i amatorzy - miłośnicy fotografii . 

Wszelkich in.tbrmacji udzielają członkowie Zarządu podczas spotkań czwartkowych. 
Zdjęcie: strona I - Li ta uczestników wy tawy w Erftstadt - Niemcy. Fot. Janusz Pytel 

Wydawca: Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne, uj . Podwale la tel. (0-75) 75-264-35 
e-mail: jtf@skrzynka.pl. 
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